

鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律施行細則（平成十五年東京都規則第八十二号）新旧対照表（抄）

改正案	現行
<p>第一条から第二十条まで（現行のとおり）</p> <p>別記第一号様式から別記第六号様式まで（現行のとおり）</p> <p>別記第六号様式の二割（現行のとおり）</p> <div data-bbox="264 539 922 1082" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>(略)</p> <p>4. 鳥獣保護事業により鳥獣を捕する鳥獣の種類及びその方法に関しては、獣疫法・感染症・狂犬病予防法・鳥獣保護法・鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律並びにこれらに定める別荘に規定すること。</p> <p>5. 別荘の構造・敷地面積については、別荘に規定すること。</p> <p>6. 別荘の設置の位置の申請の場合は、種別別に、別荘に受けている鳥獣の番号、設置地の交付年月日及び設置予定日を記載すること。</p> <p>7. 別荘の有効期間の変更の申請の場合は、種別別に、別荘に受けている別荘の設置の番号、交付年月日及び設置予定した鳥獣の種類を記載すること。</p> <p>8. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>9. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>10. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>11. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>12. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>13. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>14. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>15. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>16. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>17. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>18. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>19. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>20. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> </div>	<p>第一条から第二十条まで（略）</p> <p>別記第一号様式から別記第六号様式まで（略）</p> <p>別記第六号様式の二割（略）</p> <div data-bbox="1146 529 1769 1082" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>(略)</p> <p>4. 鳥獣保護事業により鳥獣を捕する鳥獣の種類及びその方法に関しては、獣疫法・感染症・狂犬病予防法・鳥獣保護法・鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律並びにこれらに定める別荘に規定すること。</p> <p>5. 別荘の構造・敷地面積については、別荘に規定すること。</p> <p>6. 別荘の設置の位置の申請の場合は、種別別に、別荘に受けている鳥獣の番号、設置地の交付年月日及び設置予定日を記載すること。</p> <p>7. 別荘の有効期間の変更の申請の場合は、種別別に、別荘に受けている鳥獣の番号、設置地の交付年月日及び設置予定した鳥獣の種類を記載すること。</p> <p>8. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>9. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>10. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>11. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>12. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>13. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>14. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>15. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>16. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>17. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>18. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>19. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> <p>20. 別荘の有効期間は、別荘に受けている鳥獣の種類による。</p> </div>

第12号様式(第14条関係)

(第2)

登録番号		期日 年 月 日	会場
東京都知事 殿 特 免 許 申 請 書			
申請者氏名	住所 (郵便番号)		
ふりがな	年 月 日		
生年月日	年 月 日		
<p style="font-size: small;">下記のとおり特免免許を受けたいので、鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律第41条の規定により申請します。</p> <p style="font-size: x-small;">(1) 受けようとする特免免許の種類及び第1種特免免許又は第2種特免免許の属員の所持許可(免許の種類等の該当項目の□に○を記入すること。)</p>			
<input type="checkbox"/> 特 免 許 申 請 書 <input type="checkbox"/> 特 免 許 申 請 書			
第1種特免免許	第 号	年 月 日	年 月 日
第2種特免免許			
第1種特免免許	射撃の経験	強 力	運 動 能 力
第2種特免免許	射撃の経験	強 力	運 動 能 力
第1種特免免許	射撃の経験	強 力	運 動 能 力
第2種特免免許	射撃の経験	強 力	運 動 能 力

(日本工業規格A914番)

り) 別記第六号様式の四から別記第十一号様式の二まで (現行のとおり)

第6号様式の3 (第7条の2関係)

(第2)

登録番号		期日 年 月 日	会場
東京都知事 殿			
申請者氏名	住所 (郵便番号)		
ふりがな	年 月 日		
生年月日	年 月 日		
<p style="font-size: small;">下記のとおり特免免許を受けたいので、鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律第18条の7第3項の規定に基づき、届け出ます。</p>			
記			
認定鳥獣保護等専業経験者			
変更前の名称	変更前の住所		
変更前の住所	変更前の代表者の氏名		
変更前の代表者の氏名	認定証の番号		
認定証の番号	認定証の交付年月日		
認定証の交付年月日	変更前		
変更の内容	変更後		
変更の理由	変更日 (又は変更予定日)		
変更日 (又は変更予定日)	年 月 日		
<p style="font-size: x-small;">1 認定証の交付年月日及び住所の変更は、認定証の交付年月日及び住所の変更を記載すること。</p> <p style="font-size: x-small;">2 代表者の氏名の変更については、認定証明又は署名のいずれかにより記載すること。</p> <p style="font-size: x-small;">3 申請者の名称、住所又は氏名に変更がない場合は、「変更前の名称」、「変更前の住所」又は「変更前の代表者の氏名」欄に記載すること。</p> <p style="font-size: x-small;">4 認定証の交付年月日及び住所の変更は、認定証の交付年月日及び住所の変更を記載すること。</p> <p style="font-size: x-small;">5 申請書等の変更を行うときは、変更後の書類を提出すること。</p>			

(日本工業規格A914番)

第12号様式(第14条関係)

(第2)

登録番号		期日 年 月 日	会場
東京都知事 殿 特 免 許 申 請 書			
申請者氏名	住所 (郵便番号)		
ふりがな	年 月 日		
生年月日	年 月 日		
<p style="font-size: small;">下記のとおり特免免許を受けたいので、鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律第41条の規定により申請します。</p> <p style="font-size: x-small;">(1) 受けようとする特免免許の種類及び使用しようとする属員の所持許可又は第2種特免免許の属員の所持許可(免許の種類等の該当項目の□に○を記入すること。)</p>			
<input type="checkbox"/> 特 免 許 申 請 書 <input type="checkbox"/> 特 免 許 申 請 書			
第1種特免免許	第 号	年 月 日	年 月 日
第2種特免免許			
第1種特免免許	射撃の経験	強 力	運 動 能 力
第2種特免免許	射撃の経験	強 力	運 動 能 力
第1種特免免許	射撃の経験	強 力	運 動 能 力
第2種特免免許	射撃の経験	強 力	運 動 能 力

(日本工業規格A914番)

り) 別記第六号様式の四から別記第十一号様式の二まで (略)

第6号様式の3 (第7条の2関係)

(第2)

登録番号		期日 年 月 日	会場
東京都知事 殿			
申請者氏名	住所 (郵便番号)		
ふりがな	年 月 日		
生年月日	年 月 日		
<p style="font-size: small;">下記のとおり特免免許を受けたいので、鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律第18条の7第3項の規定に基づき、届け出ます。</p>			
記			
認定鳥獣保護等専業経験者			
変更前の名称	変更前の住所		
変更前の住所	変更前の代表者の氏名		
変更前の代表者の氏名	認定証の番号		
認定証の番号	認定証の交付年月日		
認定証の交付年月日	変更前		
変更の内容	変更後		
変更の理由	変更日 (又は変更予定日)		
変更日 (又は変更予定日)	年 月 日		
認定証の交付年月日及び住所の変更は、認定証の交付年月日及び住所の変更を記載すること。	認定証の交付年月日及び住所の変更を記載すること。		
代表者の氏名の変更については、認定証明又は署名のいずれかにより記載すること。	代表者の氏名の変更については、認定証明又は署名のいずれかにより記載すること。		
申請者の名称、住所又は氏名に変更がない場合は、「変更前の名称」、「変更前の住所」又は「変更前の代表者の氏名」欄に記載すること。	申請者の名称、住所又は氏名に変更がない場合は、「変更前の名称」、「変更前の住所」又は「変更前の代表者の氏名」欄に記載すること。		
認定証の交付年月日及び住所の変更は、認定証の交付年月日及び住所の変更を記載すること。	認定証の交付年月日及び住所の変更は、認定証の交付年月日及び住所の変更を記載すること。		
申請書等の変更を行うときは、変更後の書類を提出すること。	申請書等の変更を行うときは、変更後の書類を提出すること。		

(日本工業規格A914番)

(表) (現行のとおり)

別記第十五号様式から別記第十七号様式まで (現行のとおり)

第14号様式(第15条関係)

(表)

別記第十三号様式 (現行のとおり)

申請番号		期日	年	月	日
東京都知事 殿 控 免 許 更 新 申 請 書					
住所	(郵便番号)				
フリガナ	(電話番号)				
氏名	⑩				
生年月日	年	月	日		
下記のとおり控免許の更新を求めたいので、掲載の保護及び管理並びに控免の適正化に関する法律第51条第1項の規定により申請します。					
記 (1) 更新を求めようとする控免許の種類及び第1種控免許又は第2種控免許の取具の所持許可(免許の種類の新項目の口)にシ印を付すこと。)					
<input type="checkbox"/> 網 線 免 許					
<input type="checkbox"/> 網 線 免 許					
<input type="checkbox"/> 網 線 免 許					
<input type="checkbox"/> 網 線 免 許					
*受付欄					

(日本工業規格A列4番)

(裏) (現行のとおり)

別記第十三号様式 (現行のとおり)

(表) (略)

別記第十五号様式から別記第十七号様式まで (略)

第14号様式(第15条関係)

(表)

別記第十三号様式 (略)

申請番号		期日	年	月	日
東京都知事 殿 控 免 許 更 新 申 請 書					
住所	(郵便番号)				
フリガナ	(電話番号)				
氏名	⑩				
生年月日	年	月	日		
下記のとおり控免許の更新を求めたいので、掲載の保護及び管理並びに控免の適正化に関する法律第51条第1項の規定により申請します。					
記 (1) 更新を求めようとする控免許の種類及び使用しようとする取具の種類並びに第1種控免許又は第2種控免許の取具の所持許可(免許の種類の新項目の口)にシ印を付すこと。)					
<input type="checkbox"/> 網 線 免 許					
<input type="checkbox"/> 網 線 免 許					
<input type="checkbox"/> 網 線 免 許					
<input type="checkbox"/> 網 線 免 許					
*受付欄					

(日本工業規格A列4番)

(裏) (略)

別記第十三号様式 (略)